
Département de Seine-et-Marne     REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

 

 

Date de convocation 
 

17/05/2023 
 

Le vingt-cinq mai deux mille vingt trois à 20 h 30, 

Date d’affichage 
 

17/05/2023 
 

Le Conseil municipal s’est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la 
présidence de Monsieur Alain MOMON, Maire. 
 

 
Nombre de conseillers : 

 
 
 
 

En exercice…….…….…..………23 
 
Présents………………….………..19 
 
Votants………………….……..….21 
 

Etaient présents(es) : Alain MOMON, Daniel DESSOGNE, Brigitte 
GOUYON, Michel DOYEN, Clément ROCU, Olivier BEUDAERT, Daniel 
PIGNOT, Eric SAINT SEBASTIEN, Régine BRIOIS-BRAUN, Sébastien 
DERREUMAUX, Hermann TYNDAL, Valérie BOCQUEL, Gerty 
EMBOULÉ, Elisabeth FRONTIN, Pascale PALARD, formant la majorité 
des membres en exercice. 
 
Absents excusés avec procuration : 
Bernadette CAPDEVILLE pouvoir à Michel DOYEN, 
Nicolas POUZET à Daniel DESSOGNE 
 
Absent(s) : 
Alain GUYONNET, 
Sébastien PELLERIN. 
 
 
Secrétaire de séance : Régine BRIOIS-BRAUN 

 

Réf : 2023-032  
 
Objet :  

Mise en place IFSE Régie 
 
Le Maire certifie que la présente délibération 
a été déposée en Sous-Préfecture de 
Fontainebleau au titre du contrôle de la 
légalité le 1er juin 2023  et qu’elle a été rendue 
exécutoire le 1er juin 2023. 
 

Le Maire, 
 

A. MOMON 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

Réf : 2023-032- Mise en place IFSE Régie 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique 

Territoriale ; 

Vu le décret n° 91-875 du 6 septembre 1991 pris pour l'application du premier alinéa de l'article 88 de la loi du 26 

janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, 

des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique de l'État ; 

Vu la circulaire du 5 décembre 2014 relative à la mise en œuvre du régime indemnitaire tenant compte des 

fonctions, des sujétions, de l’expertise et de l’engagement professionnel ; 

Vu les arrêtés ministériels des corps de référence dans la Fonction Publique de l’État ; 

Vu l'avis du Comité Technique en date du 15 décembre 2015 ; 

Considérant la délibération n° 2017-002 du 1er février 2017 relative à la mise en place du RIFSEEP ; 

Considérant que l’indemnité allouée aux régisseurs d’avances et de recettes prévue par l’arrêté ministériel du 

3 septembre 2001 n’est pas cumulable avec le RIFSEEP au sens de l’article 5 du décret n° 2014-513 du 20 mai 2014  

Considérant ainsi la nécessité de procéder à une régularisation des délibérations antérieures portant mise en place 

du RIFSEEP en intégrant l’indemnité susvisée dans la part fonctions du RIFSEEP dénommée IFSE ; 

Considérant que l’indemnité susvisée fera l’objet d’une part « IFSE régie » versée en complément de la part 

fonctions « IFSE » prévue pour le groupe de fonctions d’appartenance de l’agent régisseur, ceci permettant de 

l’inclure dans le respect des plafonds réglementaires prévus au titre de la part fonctions ; 

 

1 – Les bénéficiaires de la part « IFSE régie » 

L'indemnité peut être versée aux fonctionnaires titulaires et stagiaires mais également aux agents contractuels 

responsables d’une régie. 

Elle est versée en complément de la part fonctions « IFSE » prévue pour le groupe de fonctions d’appartenance 

de l’agent régisseur. 

 

2 – Les montants de la part « IFSE régie » 

Régisseur d'avances Régisseur de recettes Régisseur d'avances 
et de recettes 

Montant du 
cautionnement (en 
euros) 

Montant annuel de la 
part "IFSE régie" (en 
euros) 

Jusqu'à 1 220 Jusqu'à 1 220 Jusqu'à 2 440 - 110 

De 1 221 à 3 000 De 1 221 à 3 000 De 2 441 à 3 000 300 110 

De 3 001 à 4 600 De 3 001 à 4 600 De 3 000 à 4 600 460 120 

De 4 601 à 7 600 De 4 601 à 7 600 De 4 601 à 7 600 760 140 
De 7 601 à 12 200 De 7601 à 12 200 De 7 601 à 12 200 1 220 160 

De 12 201 à 18 000 De 12 201 à 18 000 De 12 201 à 18 000 1 800 200 

De 18 001 à 38 000 De 18 001 à 38 000 De 18 001 à 38 000 3 800 320 

De 38 001 à 53 000 De 38 001 à 53 000 De 38 001 à 53 000 4 600 410 

De 53 001 à 76 000 De 53 001 à 76 000 De 53 001 à 76 000 5 300 550 

De 76 001 à 150 000 De 76 001 à 150 000 De 76 001 à 150 000 6 100 640 

De 150 001 à 300 000 De 150 001 à 300 000 De 150 001 à 300 000 6 900 690 
De 300 001 à 760 000 De 300 001 à 760 000 De 300 001 à 760 000 7 600 820 
De 760 001 à 1 500 000 De 760 001 à 1 500 000 De 760 001 à 1 500 000 8 800 1 050 

Au-delà de 1 500 000 Au-delà de 1 500 000 Au-delà de 1 500 000 1 500 par tranche de 1 500 000 46 par tranche de 1 500 000 

 

3 – Le versement de la part « IFSE Régie » 

La part « IFSE Régie » s’ajoute au montant annuel prévu à la délibération n° 2017-002 du 1er  février 2017 relative 

à la mise en place du Régime Indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de l’expertise et de 

l’engagement professionnel. L’ensemble des cadres d’emplois et des groupes sont concernés par la part 

supplémentaire IFSE. 

La part supplémentaire IFSE Régie sera versée sur la base de l’arrêté de nomination de régisseur. 



  
 

 

Les agents dont le cadre d’emplois n’est pas encore impacté par le RIFSEEP restent soumis aux délibérations 

antérieures régissant l’indemnité allouée aux régisseurs d’avances et de recettes (arrêté ministériel du 3 

septembre 2001). 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal : 

• Approuve l'instauration d’une part supplémentaire « IFSE régie » dans le cadre du RIFSEEP à compter du 

25/05/2023 ; 

• Décide la validation des critères et montants tels que définis ci-dessus ; 

• Prévoit les crédits correspondants à inscrire au budget. 

 

  

Le Conseil municipal, à l’unanimité, adopte cette délibération. 

 

EXTRAIT CONFORME AU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

A VERNOU-LA CELLE SUR SEINE, le 1er juin 2023 

 

 
Secrétaire de séance : Régine BRIOIS-BRAUN 


		2023-06-05T16:47:00+0200
	VERNOU LA CELLE SUR SEINE
	Maire




